BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       ĐẠI HỌC CẦN THƠ                 Độc lập- Tự do – Hạnh phúc

         Số: 264/QĐ-ĐHCT       Cần Thơ, ngày 23 tháng 01 năm  2026

QUYẾT ĐỊNH

Về việc cấp học bổng khuyến khích học tập

học kỳ 2, năm học 2025 - 2026

HIỆU TRƯỞNG ĐẠI HỌC CẦN THƠ
Căn cứ Luật Giáo dục đại học ngày 10 tháng 12 năm 2025;

Căn cứ Thông tư số 10/2016/TT-BGDĐT ngày 05/4/2016 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục

và Đào tạo Ban hành Quy chế công tác sinh viên đối với chương trình đào tạo đại học hệ

chính quy và các văn bản có liên quan;

Căn cứ Nghị quyết số 99/NQ-HĐT ngày 19 tháng 4 năm 2023 của Hội đồng Trường

ban hành Quy chế Tổ chức và hoạt động của Trường Đại học Cần Thơ; Nghị quyết số

181/NQ-HĐT ngày 19 tháng 4 năm 2024 và Nghị quyết số 185/NQ-HĐT ngày 03 tháng 7

năm 2024 của Hội đồng Trường về sửa đổi bổ sung một số điều của Quy chế Tổ chức và

hoạt động của Trường Đại học Cần Thơ;

Căn cứ Quy định về công tác học vụ dành cho sinh viên bậc đại học và cao đẳng hệ

chính quy, ban hành kèm theo Quyết định số 3266/QĐ–ĐHCT, ngày 15/8/2024 của Hiệu

trưởng Trường Đại học Cần Thơ;

Căn cứ Quyết định số 3530/QĐ-ĐHCT, ngày 31/07/2025 về định mức học bổng

khuyến khích học tập áp dụng từ học kỳ 1, năm học 2025-2026; Quyết định 3859/QĐ-

ĐHCT ngày 14/08/2025 về việc phân bổ học bổng khuyến khích áp dụng từ học kỳ 1, năm

học 2025-2026; Quyết định 72/QĐ-ĐHCT ngày 08/01/2026 về việc phân bổ học bổng

khuyến khích áp dụng từ học kỳ 2, năm học 2025-2026;

Căn cứ kết quả học tập và rèn luyện học kỳ 1 năm học 2025-2026;

 Xét đề nghị của ông Trưởng phòng Công tác sinh viên,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Nay cấp học bổng khuyến khích học tập học kỳ 2, năm học 2025-2026  cho

1.642 sinh viên chính quy đang theo học tại Trường Đại học Cần Thơ:

     (Danh sách kèm theo)

Điều 2. Mức học bổng khuyến khích được chi trả theo quy định hiện hành. Thời gian

cấp học bổng là học kỳ 2, 2025-2026.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng Trường Đại học

Cần Thơ, các Trưởng phòng: Công tác Sinh viên, Đào tạo, Tài chính; Thủ trưởng các đơn vị

và sinh viên có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:         HIỆU TRƯỞNG
- Như Điều 3;

- Lưu: VT, PCTSV, T.04.

         Trần Trung Tính

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-26T09:42:47+0700
	BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO - Cần Thơ
	Nguyễn Thanh Tường<nttuong@ctu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-26T12:26:34+0700
	Cần Thơ
	Trần Trung Tính<tttinh@ctu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-28T08:40:18+0700
	Cần Thơ
	ĐẠI HỌC CẦN THƠ<dhct@ctu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!